
Integrovaná střední škola Moravská Třebová 

Brněnská 1405/41, Předměstí, Moravská Třebová, PSČ 571 01 

 
 

Délka konání a rozsah textu písemné práce z českého jazyka a literatury 

 

Žák si vybírá z 6 tematicky různorodých zadání. Na výběru zadání se podílejí vyučující 

maturitních ročníků a přihlížejí k funkčním stylům, slohovým postupům, žánrům, tématům a 

principům tvůrčího psaní, které vycházejí ze ŠVP. 

 

Zadání písemné práce je tvořeno názvem zadání, případně výchozím textem a způsobem 

zpracování zadání, tzn. vymezením slohového útvaru nebo požadované komunikační situace. 

 

Na vypracování práce je vymezeno 120 minut včetně času na volbu zadání. Minimální rozsah 

písemné práce je 250 slov. Pokud žák napíše písemnou práci kratší než 250 slov, je hodnocen 

0 body.  

 

Žáci mohou používat vlastní Pravidla českého pravopisu.  

 

Z 6 zadání si žák vybere jedno. Na volné listy se může zaznamenávat osnovu, koncept i 

poznámky, nebudou však předmětem hodnocení. Písemnou práci píše žák rukopisně.  

 

Žákovi s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky se na jeho žádost 

prodlužuje doba konání písemné práce z českého jazyka a literatury o 40 %. Při konání 

písemné práce má žák možnost použít překladový slovník a Slovník spisovné češtiny. 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Alena Báčová     Schválila: Mgr. Jana Pekáriková 

         ředitelka školy 

V Moravské Třebové 29. 8. 2024 


